
  

  بخشنامه

 الف ۱۳۹۱قانون بودجه سال » ۴۰«بند  ۹۱ ۰۲۱

 مخاطبين

 معاون محترم ماليات بر ارزش افزوده
  رؤساي محترم امور مالياتي شهر و استان تهران

  مديران كل محترم ماليات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران
  ها مديران كل محترم امور مالياتي استان

 مالياتي مؤديان بزرگمدير كل محترم امور

 موضوع
قانون مالياتهاي مستقيم » 191«تسري حكم مادهمبني بر1391قانون بودجه سال»40«نحوه اجراي بند

  نسبت به مانده بدهي جرائم و ماليات اضافي 03/12/1366مصوب 
      

  

مؤدياني كه نسبت به پرداخت بدهي « :دارد مـي مقرر كه كل كشور 1391قانون بودجه سال » 40«در اجراي حكم بند 
هاي قطعي شده خود بابت ماليات و عوارض متعلقه، موضوع قـانون اصـلاح مـوادي از قـانون برنامـه سـوم توسـعه        
اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي جمهوري اسلامي ايـران و چگـونگي برقـراري و وصـول عـوارض و سـاير وجـوه از        

و ) موسوم به تجميع عـوارض ( 22/10/1381وارداتي مصوب و كالاهاي  توليدكنندگان كالا، ارائه دهندگان خدمات
يا ظـرف شـش مـاه از تـاريخ      كننداقدام  1381تا  1377بودجه سنواتي سالهاي قوانين مستقيم موضوعغير  مالياتهاي

 ـ 03/12/1366قانون مالياتهاي مستقيم مصـوب  » 191«لازم الاجرا شدن اين قانون اقدام نمايند، حكم ماده  بت بـه  نس
با عنايت به تاريخ لازم الاجـرا شـدن   و همچنين  ».و ماليات اضافي حسب مورد جاري خواهد بود ها جريمه ،مانده بدهي

اجازه داده مـي   ،قانون مالياتهاي مستقيم» 191«  مادهاختيار حاصل از  قانون ياد شده و بنا بر» 115«قانون مذكور حسب مفاد ماده 
قانون موسوم به تجميـع عـوارض و ماليـات اضـافي     » 6«ماده » 3«جرائم تبصره  بخشودگي مانده بدهيتقسيط و شود كه نسبت به 

 :بر اساس شرايط ذيل اقدام نمايند 1381تا  1377سالهاي  بودجه سنواتي قوانينموضوع ناشي از تأخير پرداخت ماليات بر فروش 
  

  بخشودگي جرائم: الف
تا صد در  نمايند،پرداخت سال جاري  تيرماهتا پايان حداكثر  )عوارض از ماليات واعم (كه بدهي خود را مؤديان مالياتي  -1

بديهي است مؤدياني كه قبل از تاريخ مذكور اقدام  .جرائم و ماليات اضافي آنها قابل بخشودگي خواهد بود%) 100(صد 
 .به پرداخت بدهي خود نموده باشند مشمول بخشودگي مقرر در اين بند خواهند بود

تا هشـتاد درصـد   حداكثر پرداخت نمايند  شهريور ماه تا پايان) عوارض از ماليات واعم (ديان مالياتي كه بدهي خود را مؤ -2
 .جرائم و ماليات اضافي آنها قابل بخشودگي خواهد بود%) 80(

  
  
  



 

شصـت و پـنج   تـا  حـداكثر  پرداخـت نماينـد    آبان مـاه  تا پايان) اعم از ماليات، عوارض(مؤديان مالياتي كه بدهي خود را  -3
 .جرائم و ماليات اضافي آنها قابل بخشودگي خواهد بود%) 65(درصد 

 هابه استثناي اسـتان استان كليهدر» 3و  2«نصابهاي تعيين شده در بندهاي اختيار بخشودگي جرائم و ماليات اضافي مازاد بر   -4
به رؤساي امور مالياتي شهر و استان تهـران   حسب مورد به معاونت ماليات بر ارزش افزوده و در شهر و استان تهران تهران

مبني متقن ابرازي بنا به دلايل و باشد  مي يتفويضدر مواردي كه بخشودگي جرايم خارج از اختيارات . تفويض مي گردد
شـرايط   مـؤدي واجـد   ،با در نظر گرفتن سوابق مالياتي و خوش حسابيعدم انجام تكاليف مقرر،  بودنخارج از اختيار  بر

بررسـي و  مشخص مراتب جهـت  صريح و ضمن اعلام دلايل توجيهي و ارسال پيشنهاد  مساعدت تشخيص داده مي شود،
   .اتخاذ تصميم به مراجع مزبور منعكس گردد

مؤديـان ماليـاتي خواهـد بـود،     بخشودگي جرائم و ماليات اضافي مذكور منوط به درخواست كتبي اتخاذ تصميم راجع به  -5
پيوست براي بخشـودگي  ) 3(و ) 2(اتخاذ رويه واحد مقتضي است كه ادارات امور مالياتي از فرم هاي نمونه  به منظورلذا 

 .جرائم و ماليات اضافي استفاده نمايند
 .قابل بخشودگي و استرداد نخواهد بود ه تاكنون به حيطه وصول درآمده،جرائم و ماليات اضافي اين قانون ك -6
» 3«و عوارض ظرف مهلت تعيين شده در قانون صـدرالذكر، مقـررات موضـوع تبصـره     ماليات در صورت عدم پرداخت  -7

قانون موسوم به تجميع عوارض مبني بر غير قابل بخشـوده بـودن جـرائم و همچنـين مقـررات مالياتهـاي مسـتقيم        » 6«ماده 
 .لازم الاتباع خواهد بود 1381تا  1377موضوع قانون بودجه سنواتي سالهاي 

 

  تقسيط بدهي: ب
مؤدي تا پايـان  ) ماليات و عوارض(آخرين فرصت پرداخت بدهي  1391قانون بودجه سال » 40«با توجه به اينكه طبق بند 

زمـان  بديهي اسـت   .بلامانع خواهد بودموعد تعيين شده بنابراين تقسيط بدهي تا پايان  ،تعيين گرديدهآبان ماه سال جاري 
 .خواهد بود» الف«بند » 3«و » 2«، »1« در ارتباط با اجزاءبخشودگي جرائم مربوط  تعلق ميزان ملاك ،تسويه نهايي مؤدي

   

  اقدامات ادارات كل: ج     
با كليـه مؤديـاني كـه ماليـات و      ياد شدههاي مالياتي  به منظور مختومه كردن پروندهموظفند ادارات كل امور مالياتي  -1

قرار دارد و ماليات و عوارض آنها پرداخت نشده اسـت و همچنـين   عوارض آنها قطعي يا در مراحل دادرسي مالياتي 
مكاتبـه و مقـررات     پيوسـت، ) 1(بدهي دارنـد بـه شـرح فـرم شـماره       ،مؤدياني كه صرفاً بابت جرايم و ماليات اضافي

تعيـين تكليـف بـدهي قطعـي شـده      و موضوع قانون بودجه را به منظور بهره مندي از تسهيلات منظور شده در قـانون  
  .نماينديادآوري ؤديان م

  
  



  )ص‐۲۰۴۴(

  
ادارات كل امور مالياتي موظفند پرونده مؤدياني كه تاكنون ماليات و عوارض آنها قطعي نشـده را در اولويـت قـرار     -2

داده و ترتيبي اتخاذ نمايند تا قبل از انقضاي مهلت مزبور نسبت به قطعيت بدهي اينگونه مؤديان اقدام نموده و ماليات 
 .ا توجه به تسهيلات ايجاد شده وصول نمايندو عوارض آنان را ب

 ،رسـيدگي باشـد  و در دست شوراي عالي مالياتي و يا هيأتهاي حل اختلاف مالياتي مطرح  درچنانچه پرونده مؤديان  -3
براي اسـتفاده مؤديـان از تسـهيلات مقـرر، در راسـتاي تعيـين        مناسبياد شده به منظور ايجاد بستر  مراجعلازم است 

 .سريع نمايندت لياتتكليف پرونده و قطعيت ما
گـزارش  ) »الـف «بنـد  » 3«و » 2«، »1« اجـزاء موضوع ( تعيين شده هاي مهلتادارات كل امور مالياتي موظفند در پايان  -4

نظارت بـر امـور اجرايـي ماليـات بـر ارزش افـزوده       پيوست تكميل و به دفتر » 4«عملكرد خود را به شرح فرم شماره 
 .ارسال نمايند

قسمتي از اختيارات فوق الذكر را به معاونين، رؤساي امور مالياتي و رؤساي ادارات مالياتي  مجاز هستندمديران كل         
  .شهرستانها تفويض نمايند

   .مسئول حسن اجراي اين دستورالعمل مي باشددادستاني انتظامي مالياتي                                 

  

  علي عسكري                                                                                                                   
  

 

    : ـ خارجي۲     :  ـ داخلي۱:  دامنه كاربرد
‐۰۲۱، ۸۳۲۷۱۰۷۸‐۰۲۱: تلفندفتر نظارت بر امور اجرايي :مرجع پاسخگويي

۰۶۸۸۸۰۶۰۵۳ 

تاريخ   :هاي منسوخبخشنامه
  :اجراء

 مالياتي دادستاني انتظامي: مرجع ناظر
 

  : نحوه ابلاغ
 فيزيكي

  :رونوشت
  جناب آقاي دكتر عسكري رئيس كل محترم سازمان امور مالياتي كشور جهت استحضارـ 

  سازمان  امور مالياتي كشور جهت استحضارـ معاونين محترم 
  ـ دفاتر ستادي معاونت ماليات بر ارزش افزوده جهت اطلاع

  ـ  دادستاني انتظامي مالياتي
  ـ شوراي عالي مالياتي 

  مكرر 251ـ هيأت 
 ـ طرح جامع مالياتي



دفترنظارت براموراجرايي ماليات برارزش افزوده                ۱۳۹۱  خرداد ماه)  ۳۷‐ ۱(  

 
ورـشسـازمان امـور ماليـاتي ك  

زودهـر ارزش افـات بـماليمعاونت   
  

  

  كل كشور ۱۳۹۱قانون بودجه سال ) ۴۰(فرم اطلاع رساني موضوع بند 
  

  

  

  

  

  

  
  

  .............................. شماره پرونده   ......................................... مالياتيواحد .........................................اداره امورمالياتي   ......................................................................................اداره كل

      ........................................   تلفن          ..............................................................) ده رقمي(شماره پستي   ............................................................................................................................................ : نشاني
                                                                                                                

 ................................................. ملي/ شماره ثبت                                           ....................................................................................................................................: حقوقي/نام مؤدي حقيقي

 ..................................................       تاريخ و محل ثبت                                 :شماره اقتصادي مؤدي 
  

  ............................................... :تلفن        ..............................................................) ده رقمي(شماره پستي      ...............................................................................................................................................................   : نشاني

  
 

  مؤدي گرامي      
  ............................................................................................................... خانم / آقاي/ مؤسسه/ شركت       

  

مؤدياني كه نسبت به  ...« قانون مقرر شده است؛ ) ۴۰(و با عنايت به اينكه به موجب بند  ۱۳۹۱احتراماً ، نظر به ابلاغ قانون بودجه سال 

خود بابت ماليات و عوارض متعلقه، موضوع قانون اصلاح موادي از قانون برنامه سوم توسعه هاي قطعي شده  پرداخت بدهي

اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي جمهوري اسلامي ايران و چگونگي برقراري و وصول عوارض و ساير وجوه از توليدكنندگان 

هاي غير مستقيم  و ماليات) تجميع عوارضموسوم به ( 1388دي  22دهندگان خدمات و كالاهاي وارداتي مصوب  كالا، ارائه

الاجرا شدن اين قانون اقدام  ماه از تاريخ لازم 6يا ظرف  كنند اقدام 1381تا  1377هاي  موضوع قوانين بودجه سنواتي سال

نسبت به مانده بدهي جرايم و ماليات اضافي  1366اسفندماه  3هاي مستقيم مصوب  قانون ماليات 191نمايند، حكم ماده 

خواهشمند است با توجه به مهلت تعيين شده، در اسرع وقت جهت برخورداري از تسهيلات منظور شده  ».. .سب مورد جاري خواهد بودح

  . مراجعه نمائيد. .............................................................................در اين قانون به اين اداره 

صورت عدم مراجعه و انقضاي مهلت مقررات قبلي مبني بر غيرقابل بخشودگي بودن جرائم و ماليات اضافي لازم  سازد در خاطر نشان مي

 .الاتباع خواهد بود

  
  مهر و امضا

  مامور مالياتي
  

  
  

  

    

:شماره   
:تاريخ  

 )١(فرم شماره



دفترنظارت براموراجرايي ماليات برارزش افزوده                ۱۳۹۱  خرداد ماه)  ۳۵ ‐ ۱(  

ورـشسـازمان امـور ماليـاتي ك  
زودهـر ارزش افـات بـماليمعاونت   

  

  

   بخشودگي جرائمفرم تقاضاي 

  و ماليات اضافي  قانون موسوم به تجميع عوارض »۶«ماده  »۳«موضوع تبصره 

   ۱۳۸۱تا  ۱۳۷۷هاي  هاي غير مستقيم موضوع قانون بودجه سنواتي سال ماليات
  

  
  
  

 

  ............................................................................................................... اداره كل  امور مالياتي 
  

  

اصل بدهي .......................................................................................................  /مؤسسه/ شركت / نظر به اينكه اينجانب  ،احتراماً      

هاي غير مستقيم موضوع قانون بودجه  ماليات /خود اعم از ماليات و عوارض موضوع قانون موسوم به تجميع عوارض

بودجه قانون ) ٤٠(بند نموده است، خواهشمند است در راستاي / ام  هرا پرداخت نمود ١٣٨١تا  ١٣٧٧هاي  سنواتي سال

/ شركت / اينجانب/ ماليات اضافه/ نسبت به بخشودگي جرائم دير پرداخت ماليات و عوارض كل كشور ١٣٩١سال 

  .اقدام نمائيد دلايل ذيلبه شرح   ................................................................................/ مؤسسه
  

  :شرح دلايل

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................................... .......................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................  

  

  امضاي مؤديمهر و                                                                                                                       
  
  

  
  

:شماره   
:تاريخ  

 )٢(فرم شماره



دفترنظارت براموراجرايي ماليات برارزش افزوده                ۱۳۹۱  خرداد ماه)  ۳۶‐ ۱(  

ورـشسـازمان امـور ماليـاتي ك  
زودهـر ارزش افـات بـماليمعاونت   

  

  

  قانون موسوم به  »۶«ماده  »۳«موضوع تبصره  و ماليات اضافي بخشودگي جرائمفرم تقاضاي 

  ۱۳۸۱تا  ۱۳۷۷هاي  هاي غيرمستقيم موضوع قانون بودجه سنواتي سال و ماليات تجميع عوارض 

  كل كشور ۱۳۹۱قانون بودجه سال ) ۴۰(در اجراي بند  
  

  
  

  .............................. شماره پرونده   ......................................... مالياتيواحد .........................................اداره امورمالياتي   ......................................................................................اداره كل

      ........................................   تلفن          ..............................................................) ده رقمي(شماره پستي   ............................................................................................................................................ : نشاني
                                                                                                                

 ................................................. ملي/ شماره ثبت                                           ....................................................................................................................................: حقوقي/نام مؤدي حقيقي

 ..................................................       تاريخ و محل ثبت                                 :شماره اقتصادي مؤدي 
  

  ............................................... :تلفن        ..............................................................) ده رقمي(شماره پستي      ...............................................................................................................................................................   : نشاني

  
 

  ............................................................................. استان تهران/رئيس محترم امور مالياتي شهر / معاون محترم ماليات بر ارزش افزوده

  ............................................................................................................................................امور مالياتيرئيس محترم / معاون محترم /  مدير كل محترم
  

 ۶ماده  ۳موضوع تبصره با پرداخت اصل ماليات و عوارض ) تصوير پيوست(  .....................مورخ ........................   نظر به اينكه مؤدي مذكور بنا به درخواست وارده به شماره
... ......................................... ماهه .......هاي /دوره مربوط به۱۳۸۱تا  ۱۳۷۷هاي  هاي غيرمستقيم موضوع قانون بودجه سنواتي سال ماليات/قانون موسوم به تجميع عوارض

مبلغ به از جرائم مؤدي  تقاضاي بخشودگي جرائم نموده است ، لذا پيشنهاد مي گردد ريال ............................................................................به مبلغ  ................. سال
 ، باقي مانده به مبلغدرصد ...................  ريال معادل ....................................................................... پس از وصول مبلغ  ،ريال ....................................................................................................

  .بخشوده شوددرصد  ...............................ريال معادل  .......................................................................

   
  

  .......................................................................................................................................................................................: دلايل ابرازي مؤدي مبني بر خارج از اختيار بودن عدم انجام تكاليف قانوني 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................  
  

  

 رئيس گروه مالياتي/ رئيس امور مالياتي/معاون / مديركل رئيس امور مالياتي                                         / گروه مالياتيرئيس / كارشناس ارشد مالياتي 
 

                    ................................................................................................                                                               ....................................................................................................  

  
  ................................................................................مديركل  

  .................................................................................رئيس گروه مالياتي  /رئيس امور مالياتي/ معاون 
ريال از جرائم ........................................................ .................................. بخشودگي مبلغبا  درصد ..............  معادل ريال...................................................................................  مبلغ پس از وصول

  .گردد درصد موافقت مي....................فوق معادل 
  

  معاون/  مدير كل/ رئيس امور مالياتي /معاون ماليات بر ارزش افزوده                                                                                                 
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